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Sprawozdanie z pracy Oddziału TNBSP w Lublinie 
za okres: 01.09.2017 r. – 07.06.2018 r. 

 
 

 W roku szkolnym 2017/2018 odbyło się 11 spotkań członków i sympatyków 

Oddziału TNBSP w Lublinie, w których uczestniczyło 144 nauczycieli z Lublina, 

Bełżyc, Ciecierzyna, Jastkowa, Kijan, Lubartowa, Łęcznej, Niemiec, Świdnika, 

Wilczopola-Kolonii.  

 

 

SPOTKANIA ODBYWAŁY SIĘ W: 

 siedzibie Oddziału – Zespole Szkół Chemicznych i Przemysłu Spożywczego  

w Lublinie – 4 spotkania 

 Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym nr 1 w Lublinie – 1 spotkanie 

 Szkole Podstawowej nr 30 im. Króla Kazimierza Wielkiego w Lublinie – 3 

spotkania 

 Bibliotece Politechniki Lubelskiej – 1 spotkanie      

 Szkole Podstawowej nr 28 im. Synów Pułku Ziemi Lubelskiej w Lublinie – 1 

spotkanie  

 Szkole Podstawowej nr 27 im. Marii Montessori w Lublinie – 1 spotkanie  

 

 

TEMATYKA SPOTKAŃ: 

 organizacyjne, poświęcone sprawom bieżącym: 

     Planowanie pracy Oddziału TNBSP w nowym roku szkolnym – tematyka spotkań, 
propozycje warsztatów - 26.09.2017. 

     Podsumowanie działalności w roku szkolnym 2017/2018 – walne sprawozdawcze 
zebranie członków Oddziału TNBSP w Lublinie - 07.06.2018 

 
 szkoleniowe: 

 Kreatywny marker – warsztaty kreatywnego pisania, prowadzenie Renata 
Saba - właścicielka studia projektowego. Warsztaty odbyły się w Specjalnym 
Ośrodku Szkolno-Wychowawczym nr 1 w Lublinie, przygotowanie zajęć: 
Magdalena Szalast i Katarzyna Horbowska-Zaranek – 05.10.2017. 
 

 Przygoda z grami w bibliotece – warsztaty; przygotowanie i przeprowadzenie 
Joanna Tarasiewicz, kierownik Wydziału Wspomaganie Edukacji i Promocji 
Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej im. KEN w Lublinie  –  28.11.2017. 

  

 Świąteczne klimaty – spotkanie w programie, którego odbyły się warsztaty 
składania papieru. Spotkanie zorganizowały nauczycielki bibliotekarki ze Szkoły 
Podstawowej nr 30 im. Króla Kazimierza Wielkiego w Lublinie: Małgorzata 
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Dąbrowska-Duda, Aneta Szadziewska i Ewa Osoba, która przygotowała 
i poprowadziła warsztaty – 14.12.2017. 
 

 Jajo wielkanocne – twist art – warsztaty. Spotkanie świąteczne zorganizowały 
nauczycielki bibliotekarki ze Szkoły Podstawowej nr 30 im. Króla Kazimierza 
Wielkiego w Lublinie: Małgorzata Dąbrowska-Duda, Aneta Szadziewska i Ewa 
Osoba, która przygotowała i poprowadziła warsztaty – 15.03.2018. 
 

 wymiana doświadczeń: 

 Bank inspiracji czyli przykłady działań promujących czytelnictwo w ramach 
realizacji Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa – spotkanie 
zorganizowane przez Radę Oddziału TNBSP w Lublinie i doradcę metodycznego 
nauczycieli bibliotek szkolnych – 26.10.2017. 
 

 Formy pracy z małym czytelnikiem na przykładzie biblioteki Szkoły 
Podstawowej nr 27 w Lublinie – przygotowały i przeprowadziły: Maria 
Młynarczyk i Danuta Stachyra - nauczycielki bibliotekarki Szkoły Podstawowej nr 
27 w Lublinie – 10.05.2018. 
 

 spotkania autorskie: 

 Spotkanie z Agnieszką Więk-Bernat – spotkanie zorganizowane przez 
nauczycielki bibliotekarki ze Szkoły Podstawowej nr 28 im. Synów Pułku Ziemi 
Lubelskiej w Lublinie: Urszulę Dolińską i Małgorzatę Kącką – 27.02.2018. 
 

 Haiku, wiśnia, sushi czyli jak łączyć sztukę z nauką – spotkanie z dr hab. inż. 
Joanną Pawłat – profesor Politechniki Lubelskiej, poetką, malarką. Spotkanie 
zorganizowane przez nauczycielki bibliotekarki ze Szkoły Podstawowej nr 30 im. 
Króla Kazimierza Wielkiego w Lublinie: Małgorzatę Dąbrowską-Dudę, Ewę Osobę 
i Anetę Szadziewską – 09.04.2018. 

 
 wycieczki: 

 Z wizytą w Bibliotece Politechniki Lubelskiej – spotkanie przygotowały 
i poprowadziły panie: Dorota Tkaczyk – dyrektor Biblioteki, Stanisława Pietrzyk- 
Leonowicz – kierownik Ośrodka Informacji Naukowo-Technicznej, Ewa Matczuk 
– kierownik Oddziału Informatyzacji - 10.01.2018. 

   
 
      KONKURSY ORGANIZOWANE PRZEZ CZŁONKÓW TOWARZYSTWA NA RZECZ 

DZIECI I MŁODZIEŻY 
 

 VII Festiwal Słowa i Obrazu pod hasłem „Cudów pełen świat…” (J.R.R. Tolkien) 
– Wojewódzki konkurs pięknego czytania i Wojewódzki konkurs plastyczny 
zorganizowany przez XXIX Liceum Ogólnokształcące w Lublinie i Miejską 
Bibliotekę Publiczną w Lublinie, październik-listopad 2017. 
Przedsięwzięcie adresowane do uczniów szkół podstawowych (klas szóstych 
i siódmych) oraz oddziałów gimnazjalnych (klas drugich i trzecich) województwa 
lubelskiego. Projekt pod honorowym patronatem: Prezydenta Miasta Lublin, 
Lubelskiego Kuratora Oświaty i Starosty Lubelskiego oraz medialnym patronatem: 
Radia Lublin oraz Kuriera Lubelskiego. 

 

 Wojewódzki konkursu z okazji Światowego Dnia Książki i Praw Autorskich 2018 
pod hasłem: „Autor pisze tylko połowę książki, druga połowa należy do 
czytelnika”, będącym myślą Józefa Korzeniowskiego. Konkurs organizowany 
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jest przez Szkołę Podstawową nr 30 im. Króla Kazimierza Wielkiego w Lublinie 
i Filię nr 31 Miejskiej Biblioteki Publicznej im. H. Łopacińskiego w Lublinie. Była to 
VII edycja konkursu organizowanego w trzech kategoriach: plastycznej, literackiej 
i medialnej. Konkurs  adresowany jest do uczniów klas 4-7 szkół podstawowych 
i klas gimnazjalnych województwa lubelskiego. 

 
 
      UDZIAŁ CZŁONKÓW TOWARZYSTWA W DZIAŁANIACH PLACÓWEK 

I INSTYTUCJI LOKALNYCH ORGANIZOWANYCH NA RZECZ ŚRODOWISKA 
BIBLIOTEKARSKIEGO 

 
 Seminarium „Wszystkie drogi prowadzą do książki” -  15-16 listopada 2017, 

organizatorzy: Lubelskie Samorządowe Centrum Doskonalenia Nauczycieli 
i Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka im. KEN w Lublinie. 

 

    V Lubelskie Forum Bibliologów, Informatologów i Bibliotekarzy organizowane 
przez Instytut Informacji Naukowej i Bibliotekoznawstwa UMCS. Konferencja pt: 
„BIBLIOTEKA WIELOKULTUROWA - WIELOKULTUROWOŚĆ 
W BIBLIOTECE. UŻYTKOWNICY - ZBIORY - USŁUGI” - 22 marca 2018 roku. 

      W ramach konferencji swoimi doświadczeniami z działań podejmowanych na 
rzecz społeczności wielokulturowej, pomysłami i projektami promującymi tą ideę 
dzieliła się Aneta Szadziewska – wiceprezes Oddziału TNBSP w Lublinie, 
nauczyciel bibliotekarz ze Szkoły Podstawowej nr 30 im. Króla Kazimierza 
Wielkiego w Lublinie. 

 
 

WSPÓŁPRACA Z ODDZIAŁAMI TNBSP I INNYMI INSTYTUCJAMI 
 

 Praca w jury konkursu „Librarium Primum” zorganizowanego przez oddział 
TNBSP w Białymstoku w ramach obchodów Międzynarodowego Miesiąca 
Bibliotek Szkolnych – Bożena Powała-Niedźwiecka, Edyta Sosnówka - Zespół 
Szkół Chemicznych i Przemysłu Spożywczego w Lublinie – listopad 2017. 

 

 Współpraca z Katedrą Bibliotekoznawstwa i Informacji Naukowej Uniwersytetu 
Łódzkiego – przeprowadzenie okręgowego etapu V edycji Olimpiady 
Bibliologicznej i Informatologicznej w siedzibie Oddziału TNBSP - Zespole Szkół 
Chemicznych i Przemysłu Spożywczego w Lublinie – 12.01.2018. 

 
 
INNE DZIAŁANIA 
 

 Na stronie WWW propagowałyśmy II Wojewódzki Konkurs „Książka i informacja 
w erze mediów cyfrowych” organizowany przez Towarzystwo Nauczycieli 
Bibliotekarzy Szkół Polskich Oddział w Częstochowie oraz Publiczną Bibliotekę 
Pedagogiczną Regionalnego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli „WOM” 
w Częstochowie. 

 

 Na stronie WWW propagowałyśmy spotkania metodyczne organizowane przez 
doradcę metodycznego nauczycieli bibliotek. 

 

 Na stronie WWW propagowałyśmy szkolenia organizowane przez Pedagogiczną 
Bibliotekę Wojewódzką im. KEN w Lublinie oraz Lubelskie Samorządowe 
Centrum Doskonalenia Nauczycieli. 
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SPOTKANIA RADY ODDZIAŁU  
W roku szkolnym 2017/2018 odbyło się 1 spotkanie Rady Oddziału - 26.10.2017. 
Wszystkie sprawy wymagające decyzji Rady były na bieżąco konsultowane 
telefonicznie i mailowo.  
 
 
SPOTKANIA Z RADĄ GŁÓWNĄ 
- Aneta Szadziewska reprezentowała Oddział na spotkaniu prezesów z Radą Główną 
w Warszawie – 28.10.2017. 
- Danuta Binkiewicz-Kołodziej jako sekretarz RG przez cały rok szkolny kontaktowała 
się z RG drogą mailową i telefonicznie. 
 
 
INICJATYWY, DZIAŁANIA PODEJMOWANE I ZREALIZOWANE PRZEZ RADĘ 
ODDZIAŁU: 
 

 Objęcie patronatem honorowym Oddziału TNBSP w Lublinie 
wojewódzkiego konkursu z okazji Światowego Dnia Książki i Praw Autorskich 2018 
pod hasłem: „Autor pisze tylko połowę książki, druga połowa należy do 
czytelnika”. Organizatorzy: Szkoła Podstawowa nr 30 im. Króla Kazimierza 
Wielkiego w Lublinie i Filia nr 31 Miejskiej Biblioteki Publicznej im. H. Łopacińskiego 
w Lublinie.  
 

 Podjęcie działań związanych z powstaniem graficznego wizerunku oddziału -  roll-
upa. Projekt baneru, który uwzględniał sugestie członków Rady Oddziału wykonała 
nauczycielka bibliotekarka z XXIX LO w Lublinie – Ewa Kołodziejczyk. Projekt 
graficzny przygotowała firma z Lublina: Zakład Pomocy Szkole. Sp. z o.o. Usługi 
edukacyjne, która wykonała także roll-up. 

 

 Opracowanie procedury wystąpienia o użyczenie roll-upa TNBSP Oddział w Lublinie 
oraz zasad korzystania ze stojaka reklamowego. 
 
 

 

Lublin, 07.06.2018     Opracowanie: Małgorzata Dąbrowska-Duda 


